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Nevipm ju perciellim raportin ¢ punés pér vitin 2023 te Keshillil Komunal per Siguri ngé

Bashkesi. ashiu si¢ esté parapare neé planin e punés sé Kuvendit Komunal 6 Komunés s¢
para | 1

Juntkur per vitm 2023, raportimi né muajin Janar 2024

Ikeshilli Komunal per Sigurt ne Bashkesi duke u bazuar né planin e punés pér virin 2023
tiratuar n¢ Kuvendin Komunal (& Komunes s& Junikut, st dhe né nenin 17, pika 2 e
udhezimit administeativ Nr. 272012 MPb - 03/2012 MAPL, Késhilli Komunal pér Siguri ne
Bashkesi ka mbajtur gjashté (6) takime 1€ rreaulits

Ne grashie (6) takimen e Keshillit Komunal per Sigusi ne Bashkost jane diskutuar shame
teshtic ge kane re bejne me dhe ne fushén ¢ sigurisé se pergjithshme, ne fushen ¢
shendetesise, arsimit, ambientit, Miedisit Urban, Te drejrat ¢ Njeriut

Ne takinun e pare (1) jane diskutuar kéto pika Gjendia e stgurisé né Komunén e Junikus,
Kodi 1 Etkes. personeli mjekésor, gjendfa me harna dhe material esenciale ne QKME; Raport
uth1 pérmasat zhvilluese Le pandemise Covid-19 per periudheén 2022 — 2023,

Mesimi né kohe pandemie dhe shndeti tek nvénésit & Komunss sé Junikut. Diskutim mbi
gjendjen e t¢ moshuaryve dhe hapat q& duhet 1€ ndermiiren ngit Komuna e Junikut

Ne takimin e dyte (2) jané diskutuar kéto pika: Giendja e sigurisé né Komunsi e Junikut:
Piskutim rréth vijueshmerisé s& nxénesve né Komunén ¢ Junikut: Sizura dhe kontrolli
produkieve ushgimore: Kamerat e gyterit,



Ne lakimin e treté (3) jane diskutuir ket pika: Gjendja e sigurisé né Komunen e Junikut
Mirémbaitja e shkollave, sigutia ne shkolla dhe perrreth objekteve shkollore. Informale mbi
atdhjen ¢ hashkeardhetaréve dhe siguria ¢ péreqthshime

Ne rakimin e kater (4) jang diskutuar kéto prka. Gjendia e siguriseé ne Komunen & Junikut:
Intormate mbi mbrojtjen e lumenjeve gé rrjedhin ne Komunen ¢ Junikut. deponité ilegale dhe
mbeturimar, Gjendja e shkollave sipas rezultateve 1& arritshmérisé per klasar e 9-1a dhe
malures shieterore; Prerja ilegale e pyjeve, gjuetia e paligjshme dhe peshkimi i paligjshem:
Stguria ne tralik, parkingjet. sinjalizimi, sanimi i rrugeve dhe ndigimi publik

N& takimin e pesté (5) jane diskutuar kéto pika Giendja ¢ sigurisé né Romunén e funikut.
Fatkegesite natyrore. vershimet, erérat ¢ forta, bllokimi | kanateve dhe gjetberimi Demtimi i
shtépive, viedhja @ gjesendeve, stguria né Komunen ¢ Junikut dhe genté endacak

Ne takimin e gjashieé (6) jané diskatuar kéto pika: Gendja e sigurisé né Komunén e Junikur:
Diskutim rreth vijueshmérise sé nxénséve ne Komunén e 1 untkut. Mbrojtja e grupeve té
margimalizuara te cilat mund & privohen nga te dregtar themelore: Fatkegesitg natyrore,
vershimer. erérat ¢ (ora. bliokim i kanaleve dhe grelberumi: Diskutim mbi riinteerimin e
personave te riatdhesvar, Shovitind dhe mitaliog | planit 1& punes pér vitin 2024,

Ne gashte mbledhyer e rregullta 16 Keshillic Kontunal per Siguri né Bashkeési jane diskutuar
dhe adresuar shumé kérkesa; shgetésime dhe iniciativa. ndér Lo

Kodi | ctikes, personeli mjekesor, giendia me barna dhe materialet esenciale ne QKM
Juuk .
Neat Kenminr ¢ Junikat €shie bore furmizimi me bami per QRN e 0@ Junlk éfe firmzon vazhdon
elie e tatfe sipes Kontearés 50 il oy

Mesime né kohé pandemic
Ashin sicéshie ¢ peapare per dy shkollar exhe BEVE firsizimi e mtericls higitembe pér
Insgjiend dive amhieny 1€ pasior

Ciendia e 18 moshuarve
Mbt R3¢ remé Jeari ke ¢ feoinar nie daiabazé m te dbdnar e (6 mrasinice ve, dishe w
Anjelestar gi (¢ moy cenaler privatesio e tyre.

Siguria né shkolla
Fistted késrfuar dbe tashme Nolicra eshié prezentie g Iykje (¢ shkollave, gjaté orarit gé
HeEnestt shkopd si dhe giene orarit (¢ kilumif tig shfoll

Fushata vedijesuese kundér arreve
Eshie mbaytur fushene veredijésuese por sensibilizimiin ¢ GUECTTEVe ktndér zparreve, diike
rlihiear né mesndezjen e tvre dhe niohurit se si 1¢ hehet rapeariomt | rasteve e Hilla

Rregullimi | komunikacionit me drejtio té shkolies fillare

NE handér 1é Kesetf eshie cakiay vedidindalrer e antobiysiy ¢ héipe IPEHISYOE T & DY ERNeVE Sy
dite me preoviter n¢ ket@ dvejtin jane rregilier jabelad ¢ honnmaifarcion,
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Kullosit. mbeturinat e djegura

NE kucdér 18 kévay gsbe tbaytur WE fusharé sensibili=iese W gvietareve ge 1@ pdedohe
djegic ¢ fushave div kullosave. Ndérset nga zvriaret komunal Per Bupqesi dive pyllterd ko
reguerr vandesing ¢ PHAHies S tokave bujgesore dive wtkiming e e pg mypeddis.

Vijueshmeria e nxengsve ne shkolla,

Capctte kitsey kohe dreftori  DKRS-se (he drejtoret ¢ shkollave jané angazhuar e
Vijresinerice ng shkolic 1€ JOLE seemé e mire dihe § IGTTHar Sfidat q@ prwderit e 16 heng
JHSEE LI Taport me imvendsi Hew vellie né tranisportin ¢ imvéngsve,

Stguria dhe kontrolfi | produlkceve ushgimiore

Nea inspektorian komuned pehon kontrolly 1€ vazhidwestme e Pk shitese i dhe né pike
fiera ku hefrer shiga o produkteve ushgimeore die kentform gjendies ne 1eren eeflie joue
IERT TG masert (giohay.

Vendosja ¢ kamicrave né qytet dhe funksionalizimi | rvre

CEente vitin 2023 eshie Lirigezhitcer e kompeapi Per mireihaifien ¢ kamerave dhe dergimm ¢
pertelies se gontrollie s L e sdacion policor e i Hetsee e shitimin o
mbleshmerisé se vezhgunit me kamere PRE Vit 2024 Exié nedeyé 11 buexhet mea buvher
Kesntnece),

Lirimi i {rotuareve nga veturat
Ciferne’ sy feertyy fge Policiy exie terhequr verepiu per disu qyietare dhe wé rase 1o
PEESEEIIIOS NEVEPIeS fang sheipinar velle &b e (¢ et nidltkear e vesddijestmin ¢ guietarive,

Mungesa e parkingjeve publike
S kriguar dise vend parkingre 1e rega dip fang shénwmar si te ulle me prioriiet parkingpe per
Persadia e nevoja 8 Vesgfearediy,

Sigurta ne komunikacion (tefkalimi 1 shpejiesise)

Nea Policia e Kasoves jun siumar pikal @ konteoltin s die fane ftuwar Policia regiiomale 1
pestealiim e vépre nteleglente, dhe jemi ng Pritte 1 peraingires nga Misisgric o
Infrastnrkiurés par legimin e veudosies s¢ disa FRATUENCNE 102 (0O TFURE (rilge regfioneds).

Vendosja e sinjalizueseve vertikal dhe hovizantal
Nuavdrepionrivi e sheérbimenve pablike éshe pore stiesiézions 1 ri ne veudialimet par fémhésor,
penkingie dive shrrtar ndarés vo Ircifik.

Rrethiimi 1 kanaleve te ujitics ne aficsi 1 shkollave
EShie beed rrethimi - mbutinm i T DRCse 18 kemalit 1€ uppties v aforsi po shkolles fillore

Vendosja e shenjave (vertikale)
Nza dreptoria e sherbimeve Pbliie éxhie harg rregudling § shenjove 1 diminara si dhe Joir
Sty shonje PER aty ki Cshiee bensiatiar s 10 Hevesisiie

Framumi + mbeturinay e inerte

Kot ke liddhur nje mGEVeshie me e kompani fokede Ber eatinns ¢ mhetirineve inere
el qyretarct permes Nttt pe imecdice jeme ot me wdresén se ki et o dergen
mberrinar terre PEF fragtim 1e mei sl



Mirgmbajlja e lumenjeve
Lvhte bire mrembagiic e L Frepik REyvesisit me debtiokimin e kunrleve anésore die
fargzmiie ¢ parishpve drinjéve.

Peponit ilegale & mbeturinaye

N Kuader ¢ mireémbejtes so heapesirave publike shite perd edhe pasirimi ¢ isa deponive
Hegale 16 mbeturine dhe o Hiejtet zona jane reethuar me shiviti PEFREs pér ndalimin ¢
feclhjes 8¢ mbetirineve. '

Prena ilegale e pyjeve

Fresu e pyjeve e menavhohei nga Ko fEviel privade) Jane ne giendje t& mire dhe
Pretfa ke gene-e konrolluar ne ate verdd ki ke pasnr lee nga Komuna dbe 10 Fefia fome
MG BT rofer ¢ pylliy,

Pastrimi i lunenjeve nga barishtat, ujerat ¢ zeza dhe m beturinar,

Nere vit nga Ko ¢ Sunikut jeme reatizugr dy prajekie per kygren e stime shlgptve
AEFIseve 1 sistemin ¢ UIFEVe 1 zeza, prdt ik dercdben e ne Lamin Frenf PE Hé
npicatin perkaies per Hegilion ¢ tvre. Nefdrse estue bors sethe mirémbajijes ¢ Lumie Frepile (he
Lrcever Si pastving nga bearisitat dhe HrHIEr ¢ rrizuar.

Fatkeqgesite natyrore ( vérshimert),

Pér i eleminar bllokimer o mirdsime (& kanaleve ¢ q¢ imnd (& pasojné me veérshime ochio
meee rregmllion | portave (Presat) afer dhe né Lumim Lronik Sedhe jané pasirnar kaneler o
kaittunrr,

Viedhjet e shiepive
Ne Kommnens e Junikut ha eHE YOI 1jE Fast | kEvay matyre dhe me FUSEER Jonré gk 1womré
gl e drefiésse,

Qenté ¢ndacak

enre endacak jend mbitcliu dhe vaksiomen thasiron. mddrsa Komung ésiue né pritie fe
ipdiies sé hiisay ge s e miveldr qendrar te eilel ke Bartior edie Srategling v gendve
e dhe gt proma,

Ne mbledhjet e Késhillit Komunal pér Siguri ne Bashkesi jané trajuar cdhe diskutuar edhe
qeshije tjera e gé prites 1¢ adresohen pér zgjedhje sé bashku me nivel gendror



